令和 3年 10月吉日
青森県作業療法士会 八戸ブロック会員各位

『八戸ブロックの作業療法士を対象とした認知症サポーター養成講座』のご案内

青森県作業療法士会 認知症の人の生活支援推進委員会
神保 直人
大塚 基永

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、当委員会では、認知症に関する基礎知識や接し方を改めて学ぶ場として、認知症サポーター
養成講座を開催しておりました。目標は『県士会全会員がオレンジリング取得し、認知症の人やその
家族と共に暮らす団体』を目指しています。
今回の講座は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から Zoomを使用しての開催となります。
ご多忙中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

記

日 時 ： 令和 3年 11月 28日（日）10：00～11：30 ※9：30からログイン可能
内 容 ： 「 Zoomによる認知症サポーター養成講座 」
注意事項： ①参加する環境について

研修会受講にあたっては、パソコンかタブレットなどの端末の準備を
       お願い申し上げます。また当日は、グループワークを実施しますので、
       映像（受講者の顔）と音声（意見交換など）のやり取りが行えるよう、
       WEB カメラとマイクの接続も併せて、お願い申し上げます。
      ②資料とオレンジリングの受け渡しについて
       研修で使用する資料、オレンジリングについては直接手渡す必要があります。
       お渡しする方法については、各自個別に相談させていただきたいと思います。
講 師 ： 介護老人保健施設はくじゅ  神保 直人 齋藤 繭子
      八戸在宅クリニック     工藤 貴子
対象者 ： 八戸ブロックの作業療法士
参加料 ： 無料
申 込 ： 以下の URLまたは右記の QRコードを読み込んでいただき

Google Forms からお申込みください
https://forms.gle/up6VgqsF9JwWRPALA

    締 切 ：令和 3年 11月 21日（日）

以上

＜お問い合わせ＞  介護老人保健施設はくじゅ 神保 直人
住 所： 〒039-1161 青森県八戸市河原木字北沼 22-39
電 話： 0178-28-4001 メール： hj-riha@sg-hakuju.com

mailto:hj-riha@sg-hakuju.com